ДОГОВОР № __________
об оказании платных образовательных услуг
г. Пермь                                                                                                                                   14  октября 2017 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Пермский государственный гуманитарно-педагогический университет» в лице и.о.ректора Колесникова Андрея Константиновича, действующего  на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

____________________________________________________________________, паспорт серии _______ № __________ (Ф.И.О. одного из родителей (законных представителей) несовершеннолетнего)
выдан _________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик»,действующий в интересах _______________________________________________
___________________________________________________________, дата рождения _________________________________,
 (Ф.И.О. несовершеннолетнего, дата рождения)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся»,с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор(далее – Договор)о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор является договором об оказании платных образовательных услуг по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам.
1.2. Исполнение данного договора в части оказания образовательных услуг стороны возлагают на Исполнителя в соответствии со ст. 780 ГК Российской Федерации.
1.3. Услуги оказываются на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности № 0507 от 16.01.2013, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.
2. Права и обязанности Исполнителя
Исполнитель обязуется:
2.1. Предоставить платные образовательные услуги (далее – услуги):
Наименование дополнительной общеразвивающей программы: Дополнительное математическое образование для шестиклассников.
Дата начала обучения: 14.10.2017.  Дата окончания обучения: 30.04. 2018.
Количество часов: 48.   Форма обучения: очная.
2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных п. 2.1. настоящего договора, в соответствии с законодательством РФ об образовании, настоящим договором, учебно-тематическим планом, расписанием занятий.
2.3. Создать Обучающемуся необходимые и безопасные условия при оказании услуг, обеспечить для оказания услуг помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение и оборудование, необходимое для оказания услуг.
2.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия для эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей, охрану жизни и здоровья.
2.5. Своевременно информировать Заказчика и Обучающегося об изменении сроков оказания услуг.
2.6. Предоставить Обучающемуся во время оказания услуг необходимое оборудование, расходные и методические материалы.
2.7. Выдать после успешного освоения Обучающимся соответствующей дополнительной общеразвивающей программы сертификат с указанием объема часов.
2.8. Иные обязанности, не предусмотренные в настоящем договоре, вытекают из норм законодательства, регулирующих деятельность в сфере образования.
Исполнитель вправе:
2.9.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать способ оказания услуг, устанавливать систему контроля достижения результатов Обучающимся.
2.10. Иные права, не предусмотренные в настоящем договоре.
3. Права и обязанности Заказчика и Обучающегося
Заказчик обязуется:
3.1.	Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся услуги и предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату, на условиях, указанных в пункте 4.2 Договора.
3.2. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.
3.3.	Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию.
3.4.	Своевременно сообщать Исполнителю о невозможности посещения занятий Обучающимся, а также об изменении контактного телефона и адреса проживания.
3.5.  Предоставить полную информацию об Обучающемся, в том числе об особенностях характера Обучающегося, других психологических особенностях, состоянии его здоровья, необходимые документы.
3.6. Соблюдать Устав Исполнителя, Правила внутреннего распорядка, иные локальные акты Исполнителя и общепринятые нормы поведения.
3.7. Обеспечить сохранность и бережное отношение Обучающегося к имуществу Исполнителя.
3.8.   Иные обязанности, не предусмотренные в настоящем договоре, вытекают из норм законодательства, регулирующих деятельность в сфере образования.
Заказчик вправе:
3.9.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг;
3.10. Ознакомиться с документами, регламентирующими процесс организации и оказания услуг.
3.11. Защищать права и законные интересы Обучающегося.
Обучающийся обязуется:
3.12. Посещать занятия в соответствии с расписанием.
3.13. Соблюдать Устав, правила внутреннего распорядка, соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения.
3.14. Бережно относиться к имуществу и оборудованию Исполнителя.
Обучающийся вправе:
3.15. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;
3.16. Получать полную и достоверную информацию от Исполнителя о достижении образовательных результатов, об оценке своих умений, навыков и компетенций;
3.17.Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;
3.18. Принимать участие в социально-культурных, спортивных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
4. Оплата услуг
4.1. Стоимость услуг составляет: 200 (Двести) рублей 00 копеек за 1 занятие, без НДС.  Полная стоимость услуг по настоящему договору за весь период обучения составляет 4800  (Четыре тысячи восемьсот) рублей 00 копеек, без НДС.
4.2. Оплата производится Заказчиком ежеквартально до начала оказания услуг не позднее 20 числа каждого месяца безналичным путем на расчетный счет Исполнителя в соответствии с графиком платежей (Приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
4.3. Стоимость услуг включает в себя: все налоги, сборы, пошлины и иные обязательные платежи, расходы на проведение выездных практических занятий и мероприятий, а также любые иные расходы Исполнителя, возникающие в связи с исполнением Договора.
4.4. При досрочном прекращении Договора в соответствии со статьей 781 ГК РФ, статьей 32 Закона «О защите прав потребителей» денежные средства, затраченные Исполнителем на образовательный процесс (понесенные Исполнителем расходы), Заказчику не возвращаются.
5. Изменение и расторжение договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2.  Настоящий договор расторгается (образовательные отношения прекращаются) в связи с завершением обучения Обучающегося.Основанием для расторжения договора (прекращения образовательных отношений) является распорядительный акт Исполнителя об отчислении Обучающегося. Договор считается расторгнутым со дня издания соответствующего акта.
5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, включая расходы по настоящему Договору.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
6. Ответственность Сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством РФ и настоящим договором.
6.2. В случае несвоевременной оплаты услуг по настоящему Договору Заказчик несет ответственность перед Исполнителем в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
6.3. В случае пропуска Обучающимся консультаций понесенные Исполнителем расходы Заказчику не возвращаются.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Разногласия, возникающие между Сторонами, и вопросы, не урегулированные договором, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.3. Изменения и дополнения к Договору производятся только в письменной форме, оформляются дополнительными соглашениями к Договору и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон. Исполнитель скрепляет договор факсимильным воспроизведением подписи руководителя Исполнителя (статья 160 ГК РФ) и печатью.
8. Адреса и банковские реквизиты Сторон:
	Исполнитель
ФГБОУ ВО «ПГГПУ»
614990, г.Пермь, ул.Сибирская, д.24
ИНН 5904101146 КПП 590401001
ОГРН 1025900887044 ОКПО 02079922
ОКАТО 57401000000 ОКТМО 57701000
УФК  по Пермскому краю (ПГГПУ), л/с 20566Х40890
Банк: Отделение Пермь
р/счет 40501810500002000002 БИК 045773001
КБК 00000000000000000130
Назначение платежа: по договору № _____________ от 14.10.2017г.  за ____________________________
(ФИО Обучающегося)

И.о.ректора ____________________ /А.К. Колесников/
М.П

Заказчик
ФИО ___________________________________________

Паспорт серия _____________ № ____________________
выдан __________________________________________
________________________________________________
Адрес места регистрации ___________________________

________________________________________________
Адрес проживания ________________________________
Телефон ________________________________________
E-mail: _________________________________________

_______________________ /________________________/
                   (подпись)                            (расшифровка подписи)

График платежей (Приложение № 1 к Договору № _____)

	IV квартал 2017
	I квартал 2018
	II квартал 2018

	20 октября 2017
	20 января 2018
	20 апреля

Согласие на предоставление и обработку персональных данных
в ФГБОУ ВО «Пермский государственный гуманитарно-педагогический университет»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»:
Я, ______________________________________________________________________________________,
даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных Обучающегося услуги для ФГБОУ ВО ПГГПУ с местом нахождения по адресу: 614990. Г.Пермь, ул. Сибирская, 24, и подтверждаю, что действую по своей воле и в интересах Обучающегося.
Я даю разрешение ФГБОУ ВО ПГГПУ и его уполномоченным представителям получать, собирать, систематизировать, накапливать, хранить, уточнять (обновлять), использовать и иным образом обрабатывать (в том числе в электронном виде) мои персональные данные и данные Обучающегося, указанные в настоящем договоре, а также размещать фотографии Обучающегося на официальном сайте ФГБОУ ВО ПГГПУ pspu.ruи социальных сетях.
Согласие дается на срок 5 (пять) лет и может быть в любой момент мной отозвано путем направления письменного уведомления. Я предупреждена, что направление мной указанного письменного уведомления автоматически влечет за собой удаление моих данных из баз данных ФГБОУ ВО ПГГПУ.
ФГБОУ ВО ПГГПУ обеспечивает конфиденциальность персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ.

Личная подпись _______________________ /______________________/
 (подпись)                       (расшифровка подписи)

График платежей (Приложение № 1 к Договору № _____)

	IV квартал 2017
	I квартал 2018
	II квартал 2018

	20 октября 2017
	20 января 2018
	20 апреля

Согласие на предоставление и обработку персональных данных
в ФГБОУ ВО «Пермский государственный гуманитарно-педагогический университет»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»:
Я, ______________________________________________________________________________________,
даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных Обучающегося услуги для ФГБОУ ВО ПГГПУ с местом нахождения по адресу: 614990. Г.Пермь, ул. Сибирская, 24, и подтверждаю, что действую по своей воле и в интересах Обучающегося.
Я даю разрешение ФГБОУ ВО ПГГПУ и его уполномоченным представителям получать, собирать, систематизировать, накапливать, хранить, уточнять (обновлять), использовать и иным образом обрабатывать (в том числе в электронном виде) мои персональные данные и данные Обучающегося, указанные в настоящем договоре, а также размещать фотографии Обучающегося на официальном сайте ФГБОУ ВО ПГГПУ pspu.ruи социальных сетях.
Согласие дается на срок 5 (пять) лет и может быть в любой момент мной отозвано путем направления письменного уведомления. Я предупреждена, что направление мной указанного письменного уведомления автоматически влечет за собой удаление моих данных из баз данных ФГБОУ ВО ПГГПУ.
ФГБОУ ВО ПГГПУ обеспечивает конфиденциальность персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ.

Личная подпись _______________________ /______________________/
[bookmark: _GoBack] (подпись)                       (расшифровка подписи)